
INDUCAS TRIVSEL OG APV 
 

INDUCAS TRIVSEL OG APV er et evidensbaseret spørgeskema, som bygger på analyse af mere end 6000 besvarelser og ekspertinput 
fra blandt andet læger, psykologer og arbejdsmedicinere. INDUCAS TRIVSEL OG APV forhandles af Job&Råd ApS og Come-Back ApS 

 

INDUCAS TRIVSEL OG APV er et online screeningsværktøj, som kan hjælpe virksomheder med at forebygge 

langtidssygdom, stress og kriser.  

INDUCAS TRIVSEL OG APV er udviklet i samarbejde med bl.a. Syddansk Universitet, Dansk Industri, LO, 

Dansk Arbejdsgiverforening og Nationalt Forskningscenter for Arbejdsmiljø. 

INDUCAS TRIVSEL OG APV er det eneste evidensbaserede screeningsværktøj i Danmark, som kombinerer 

viden om fysiske, psykiske og sociale problemstillinger, selvvurderet helbred og motivation i samme 

screeningssystem.  

Screeningen giver en tidlig indikation på, om medarbejderne er i stand til at varetage deres arbejdsopgaver, 

hvorefter det bliver lettere for virksomheden og medarbejderen at finde fælles løsninger for fastholdelse 

og trivsel på arbejdspladsen. I undersøgelsen opretholdes fuld anonymitet i forhold til besvarelserne. 

Helt unikt udregner Inducas en risikovurdering på den enkelte – men også for hele eller dele af 

arbejdspladsen. Virksomheden får indblik i om nogle medarbejdere (anonymt), er i risiko for langvarig 

sygdom. På baggrund af undersøgelsen kan virksomheden planlægge en indsats med støtte til syge eller 

udfordrede medarbejdere på et målrettet grundlag. I undersøgelsen indgår re-test, som kan gennemføre 

efter f.eks. 6 mdr. for at se om en evt. indsats har båret frugt. 

Medarbejdernes tilstand vurderes på følgende områder: Sundhed, fysik og funktionsevne, trivsel, privatliv 

og arbejdsliv.  

 

Medarbejderen modtager desuden anbefalinger og vejledning til hvordan en bekymrende tilstand kan 

ændres i forhold til fravær, stress eller livskriser. 

I forhold til arbejdslivet indeholder undersøgelsen en række APV-spørgsmål, hvor medarbejderen vurderer 

det aktuelle arbejdsmiljø. På baggrund af APV-spørgsmål og en række uddybende interviews, kan 

virksomheden indkredse arbejdsmiljømæssige problemområder og tilrettelægge en indsats, som retter op 

på forholdene. 

INDUCAS TRIVSEL OG APV giver et helhedsorienteret billede af virksomheden og peger på de løsninger, 

som kan skabe trivsel, arbejdsglæde og produktivitet – samtidig med at virksomheden undgår store 

økonomiske og menneskelige tab! 

http://www.jobraad.dk/
http://www.come-back.dk/

